
?ent*nenfeÿ

fESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

éíã)PEREIRO
C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Pereiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, o Convite n° 16.08.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AS REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ
DIA DAS CRIANÇAS 2018, E RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2018,
JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, com data de abertura para o dia 27
DE AGOSTO DE 2018, às 09:00horas, na sala de licitações, localizada na Rua Dr.
Antônio Augusto de Vasconcelos, 227 - Centro - Pereiro(CE).

Pereiro-Ce, 16 DE AGOSTODE 2018.

f

/
/

ERMILSON DOS ;

Presidente da,Cdí
pS QUEIROZ
o de.Licitaçãoz

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

Í88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSexta-feira
17 de Agosto de 2018
2 -Ano II -N° 76

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

%
ft47

u.

>|N°
ESTADO DO CEARÁ

) X fL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de
Pereiro, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Convite n° 16.08.01/2018, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AS REALIZAÇÕES
DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2018, E RECICLANDO E
ILUMINANDO O NATAL 2018, JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, com data de abertura para o dia 27 DE AGOSTO DE 2018, às
09:00horas, na sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, 227 - Centro - Pereiro(CE). Pereiro-Ce, 16 DE AGOSTO DE 2018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL

V

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TJWMPLORWT2PUCFPANM1MQ

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



))

DIÁRIODONORDESTE ~(~
FORTAIEZA, CEARA- SEXTA-FEIRA, 17 DE ACOSTO DE20184 I '

IAlm«lda-PresidentedaComissãodeLicitaiÇÕ.Estadodo Ceará-Prefeitura Mun
naRua doCruzeiro,244. Centro,co
09:00 horas, abnrá Icitação na modalidade Pregão I
locaçãode veículos para atender asnecessidadesdo
serretiradonaComissão deLicitação,no endereço acima,

pelo portal do TCE-CE: http://vAvw.tce.ce.gov.br/liatacoes e/ou www.indopendenda.ce.gov.br.
Independéncla/CE,16deagosto de 2018.Neia Araujode Souza •Presidente da CPL.

icipal deIndependência.AComissão de Licitação
imunlca aos interessados que no dia 30da agostod

iat n» GM-PPC07/18,
dpiodelndep

nohorário de

localizada
e2018, ás

cujo objeto é a
andénoa. Oeditalpoderá
expediente aopúblico,ou

nicipal de Porteiras •Aviso de Julgamento - Pregão n°.
Prego ira Oficiai da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas

atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente ao certame

licitatório na modalidade Pregão n°. 2018.08.01.1, sendo o seguinte: Profissional Vencedor-
Jose Morais de Souza, vencedor nas rolas constantes nos itens 1 e 2, por ter apresentado
preços compatíveis com o orçamento constante em anexo ao Edital, sendo o mesmo
declarado habilitado por cumprimento integral âs exigênc as do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua - Mestre Zuca. n°. 16 - Centro.
Porteiras/CE. no horáriode 08:00 às 12:00horas. Informações poderSo ser obtidas ainda pelo

telefone(88)3557-1254.Porteiras/CE,15 de agosto de2018.MariaEdnaTavares de Lavor

- PregoeiraOficialdoMunicípio.

Estado do Ceará - Prefeitura Mun
2018.08.01.1. A Estado do Ceará - Prc

kpuiarés por r
hsposição dos
SEINFRA,do tipo menor preço gfooál. cu;o obje
:onstrução da passagem molhada na localidadede:
Zoará.O recebimentoe aberturadosenvelopes será
tala daComissão deLtotaçáo,situadanaAvenidaGomes
naioras informações na sede da Prefeitura Municipal ou

Ice.co gov.br/ficitacoes. Apuiarés-CE, 16 de agost*.
ilda-PresidentedaComissãodeLicitações.

efeitura Municipal de Ap
Comissão Permanente do

uiarés •Aviso de LicKaçã
de LataçÔes torna púbico que se encontra à
j'idade Tomada dePreçosn“ 2018.08.10.02-TP -
to é a cont

C MJ- ctpfo de
contnPresenc

•Muni
rreio da
interessadcs.a I crtaçâona mod

tirataçâo de serviços de engenhara para
ado do Massapé na Cidade de Apuiarês-
l>a 03de setembro de 2018,ès14:00h,na
;daSiva.n"99 -Centro,EstadodoCoará,

lo telefone (85) 3356-1504 e no site:
2018. Francisca Geanny da Silva

Salgi
mod

'dEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito •Aviso do Licitação •Pregão N°
2018.08.16.1.A Pregoera Oficial doMun,dpio de Farias Bnlo/CE, toma público, que seráreaizado
Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação da

prestados nalocaçãode01(um) veiculo, tipo cemínhonele/cabne dupia.destinado ao atendimento
das necessidades das equipes de endemias e vigilância sanitária do Mumcípto de Farias Brito/CE.
Data e Horário da Abertura: 30 de Agosto de 2018. ás 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569.
Farias Brito/CE.16deAgostode 2018.LuclessianCallxto da SilvaAlves-Pregoeira Oficial.

Mi: U

setv ços a serem
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiaros - Aviso de Licitação O Município de.
Xpuiarês por melo da Comssáo Permanente de Lotações torna púbico que se encontra a,
Jisposição dosinteressados,a lie taçáo na modalidade Tomada dePreçosn* 2018.03.10.01- TP -
5EINFRA,do tipo menorpreço global, cujo objeto e a contrataçãode serviçosde engenharia para
javimentaçáo em pedra tosca do diversas ruas do Mun.cíp.o do Apuiarús-CE O recobimonto e
3benura dos envelopes será no dia 03 de setembro de 2018.ás 09 OOh. na saia da Comissão dc

uada na Avenida Gomes da Silva, n° 99 - Cen
da Prefeitura Muntapal ou peio

.Apuiarés-CE,16 de agosto
missãodeLicitações.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão nD.
2016.07.31.1.APregoeira Oficial da Prefeitura Municipalde Porteiras/CE, no uso de suas atribuições
legais, toma púbico, para conhecimento des interessados, que fora conduido o julgamento referente
ao certame licitatório na modalidade Pregão n®. 2018.07.31.1, sendo o segumle: MAX Beiro e
Magazine LTDA- ME vencedora jurtoaos itens 6,10.23,38. 40 e 43 e Premier Comerãoe Servi
LTDA-ME vencedora Junto aos itens1.2.3.4,5.7.3.9. 11.12, 13,
24. 25. 26, 27. 23. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 39. 41 e 42. por
preços na etapa d? lances verba s,sendo as mesmasdeclaradashab irtacas

ásexigènoasdoEd tat Convocatório. Informações.Comissão deLotação,I
Centro, no horáro de 0800 ás 12 00 horas ou pelo telafone i

agostodo 2018.MariaEdna Tavares deLavôr -PregoeiraOfi

Estado do Ceará - Prefeitura Munici
Permanente de Lot
Tomada de Preços

Jcitaçâo. sit
nformações na sede
Mww.tce.ce.gov.br/uciU

-Pre

, Estado do
í (85) 3356-. Francisc

ipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissão
de Cedro/CE comunica aos interessados o resultado da

taçâo de p9ssoa jurfdi
do Oistnto de Agrovila,

'ntro,
fone

Ceara, maiores
1504 e

a Geanny

14,15.16,17,18,19.20.21
terem apresentados melhores

cumprimento integral
Mestre Zuca,n°.16-

3557-1254. Porteiras/CE, 14 de

doMunicípio.

ação do Municípo
N° 1306.01/2018-05. cujo

prestação dos serviços de pavimenta
Secretaria de Infraestrutura do Muni

Engei
(Duzi

de 2018objeto é a contrai
idra tosca em ruas

paras pori

Rua- sidente daCoaçãoem ped
ataria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a emp

' nharia LTDA insenta no CNPJ N° 06.197.577/0001-11 com o vaior global de RS
uzentos e oitenta e nove mil trezentos e vinte e emeo reais e cinquenta

Com ssâodeLcitaçâodedaraabertooprazorecursalconformeprevêoArt.109,inosol,alinea*b".
Cedro-CE,15deagostode 201B.FranciscoAntônioVianaCorreiaCosta-Presidenteda CPL.

, junto a
a: Sedns

289.325,54
uatro centavos

(88)
idal

Estado do Ceará - Prefeitura Municii
Permanente de Licitação, localizada na
Edital de Tomada dePreçosN"1708.01/2018-cujo objetoèa(o)pav.
Sitio Bonfim do Município d« Alcântaras/CE, conforme projeto bàsit
03.09.2018,às09:30 horas. Referidoed talpoderá ser adqundonoendereçoaama.nohoráriode
expediente ao público, das 08:00 ás 14.00 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/liatacoes.
Alcántaras-Ce,17de Agosto de 2018.CharllysAlcântara Soares-Presidenteda CPL.

pal de Alcãntaras -Aviso de Licitação. A Comissão

a RuaAntonínoCunha, s/n.Bairro Centro, toma púbficoo

V.Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de \
Trabalho e Assstònoa Social do Município de Pereiro, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público

8.01/2018. cujo
projetos: Feliz dia •
SecretariadeTrabalhoeAssistência Social doMunicípiodePerelro/CE. tudo conformeAnexoI

data de abertura para o dia 27 de Agosto de 201
Iccalizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconce
Pereiro-Ce,16de Agosto de 2018.ErmilsondosSanto:

•mentaçáo empedra tosca no
ico, que realizar-se-á no dia

encontra á disposição dos interessados, o Convite n°
contratação da

que
oôa•objet

das Crianças 2018, e Rec
prestação de serviços para as realizações das
ciciando e Iluminando o Natal 201B, junto a

Estadodo Ceará-PrefeituraMunicipaldeCedro-Aviso de Licitação.AComssão de Licitação,
em cumprimento ao qua determina as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 5.450.05 e

posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para
conheamento dos -nteressades que realzaré a Hdiaçâo na modalidade Pregão Betrônico n°

2707.01/2018-04.cujoobjetoéacontratação dos serviçosdeorganizaçãoe elaboração
Ide evertoscomemorativos, tais como. Festa das Criançase Comemorações Nata' nas. juntoa
ataria do Trabalho e Assistência Soòal do Município da Cadro -CE. entrega das propostas a

de 2018 ás 09h00min (horário
qual encontra-sanaintegranaSedada

Permanentede Lkutaçâo,nohoráriode07:00hás 13 OCh e nos siteswww.lce.ce.gov.bre

Estado do Ceará •Prefeitura Municipal de Alcantaras •Aviso de Adendo •

n* 0908.01/2018. Adendo. A Prefeitura Municipal de A câmaras,

toma púbi cooAdendo ao edital da Pr
01 (ume) unidade móvel de saúde.
Permanente n°; 12138.360000/1180-05, de responsabildace

de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. Pelos termos do adendo que
ficam aheradosos seguintes termose itens doedital:1)DoPreâmbulodoed tal F caalterada adata
de entrega dos produtos talados. Maiores informações poderão ser adquindas junto a Comissão
Permanente de Lotação do Município, ou através do portal de licitações do TCE/CE -Trbunalde
Contas do Estado Ceará no Imk: hap://www.tcm.ce.gov.Df/liCitacoes.Alcántaras,17 de agosto de
2018.CharllysAlcântaraSoares-Pregoeiro doMunicípio.

Pregão Presencial '
,por intermédio de seu Pregoo ro,
1/2018,cujo objeto é aquisição de

squis-çáo de Equipamonto/Matenal
da Secretaria deSaúde doMunicloio

hora se publica.

8. as 09:00ho
elos, 227
sQui

na sala de lio
entro - Perei

eiroz-Presidente da CPL

taçfes.
MCE).rasè daestrutura Presenciai nJ 0908.0

çeral

Seen
partir desta data e abertura das propostas d»a 30 de
Brasília).Tudoconforme espetificaçõe
Comis
www.fcilcompras.org.br. FranciscoAntonio Viana Correia Costa-Pregoeiro.

proposta da

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Termo de Homologação « Adjudicação. O
Secretário/Crdenador do Dasoesa da Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo do Município

de Orós/Ce, Sr. José Beserra Gomes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
ComissãodeLotaçãocumprindo todas as exigênc as do procedmentode lie tação cujo objeto é a
contratação da prestação de serviços especializados de elaboração de estudos e projetos para

urbanização d3s margens do Açude Orós-Ce, conforme contrato de Rep

842235/2016/MCIDADES/Ca’xa. Processo N° 2651.1037169-69/2013. tudo conforme
pecificações do Anexo I. vem. Homologar e /

liataçáo. na modalidade Tomada dePreçoN” 20
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e
Adjudicado em favor da Empresa: Arquitetes Associados Deiberg P. Leon S/S. CNPJ N*
07.944.119/0001-61. foi vencedora com valor global de RS 174.959,17 (cento e setenta e quatro

ml. novecentos e cinquenta e nove reas e dezessete centavos). Ao setor competente para
providências cabíveis. Orós/CE, 13 de agosto de 2018. José Beserra Gomes •
Ordenador/Socretárioda Obras,Transportese Urbanismo.

' a9°
tal. oscont.dasnotío

n
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Cedro - Resultado da Habilitação. A Comissão de
Lotação do Muneipío de Cedro/CE, comurícs aos interessados o resultado da fase de habilitação
referente â Tomada oe Preços N°1807.01/2018-05, cujoobjeto é a contratação de pessoa jurktca para
prestaçãodosservçosde implantaçãodemuros de contenção,elevação,drenagem,calçada epostede

energia para receberProjeto deCampmhoooGovernodo Estado, junto àSecretaria de Infraestrutura do
Município de Cedro/CE. Empresa Inabilitada: BRASERV Serviço de Locação e Terceirizaçâo LTDA-

*“ ALL Construtora LTDA -ME e Sedna Engenharia LTDA A Com ssáo de
Lotação declara aberto o prazorecursal conforme prevê oArt.109, mosoI. alínea V.Cedro - CE.16
de agostode2018.FranciscoAntônioVianaCorreia Costa -Presidente daCPL

Adjudicar o presente processo administrativo de
)18.06.11.01.para que produza os efeitos legais a Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão

Presencial N® 027/18/PP-SS. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Ldtaçâo da Prefeitura
ue no dia 29 de Agosto de 2018, às 10:00 horas,na
inJosé Vieira n°02receberá prepostase habilitação:

Aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Centro de Espec>ai<úades
Odontológ cus-CEO do Mun.clpíode Ipaporanga. Modafidade: Pragôo Presencial N® 027/18/PP-
SS.Ipaporanga,16deAgosto de2018.EstufânioLopesNoto - Pregoeiro.

Municipal

daCt
de Ipaporanga/CE. toma púbico qi

omissáo de Licitação,naRuaFranklisala
ME.

PREff
%

§
f ! 1Oi %

IP S
O

/S,

è>
S

I



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°154 |FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 2018

Estado do Ceará -Município de Canindé-Aviso de Licitação-Pregão Presencial N°. 039/2018 -PP. APregoeira de Canindé;íàg,Hbrhapúbficp-para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de agosto de 2018 às 09h00min,na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localiztda
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Prégão Presencial, cujo objeto\
é a locação de softwarepara gestão comercial de interesse do Serviço Autónomo de Água e Esgoto-SAÁE, conforme especificações contidas no Termo tfê,\
Referência constante do AnexoIdo Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às Lia Vieira Martins. '

Àpr,‘”lr- |h* *kkk *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Educação do Município de Milhã, to

se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n° 006/2018-FME, visando o credenciamento para contraÿiçÿad
acompanhamento de alunos da Rede de Ensino Infantil no ônibus utilizado no Transporte Escolar deste Município. A realizar-sç,iÿ,diÿ30jde®gostoile
2018 às 09:00h, maiores informações pelo telefone (88) 99874-8610. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Licitação do
Município de Milhã, ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br e no site www.milha.ce.gov.br. Milhã - CE, 14 de agosto de 2018. Sheila Maria Pinheiro
Lima - Secretária de Educação.

ico que
or pare

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Cedro-Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica
aos interessados o resultado da Tomada de Preços N° 1306.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em mas do Distrito de Agrovila, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a

empresa: SednaEngenhariaLTDA inscrita no CNPJN° 06.197.577/0001-11 com o valor global de RS 289.325,54 (Duzentos e oitenta e novemil trezentos

e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, incisoI, alínea “b”.
Cedro - CE, 15 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de São Luís do Curu-Resultado do Julgamento de Habilitação-Tomada de Preços n° 18.10.03/TP. Objeto:
Recuperação de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do Município de São Luís do Curu. Empresas Inabilitadas: 01. EH Engenharia e
Assessoria EIRELI ME, não atendeu aos itens 4.2.14, alínea “c” e 21.2 do Edital; 2. LIT Empreendimentos e Serviços LTDA,não atendeu aos itens 4.2A3 e
2 1.2; apresentou Alvará de funcionamento sem data de validade. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Caso
não haja interposição de recursos, a Licitação será considerada Fracassada. São Luís do Curu-CE, 14 de Agosto de 2018. José Barbosa Xavier Júnior -
Presidente da Comissão de Licitação.

kick kkk

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação.Modalidade: Pregão Presencial n." PP-0114082018

- CPSMQ. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum e Diesel tipo S-10) destinados à manutenção diária dos veículos vinculados oupertencentes
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência,
parte integrante deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados queno dia 29 de agosto de 2018,
às 09:30 horas, a Comissão de Pregão, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores
informações através do fone (88) 3445-0344, das 07:00 às 11:00 horas. À Comissão.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará — Município de Canindé - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°. 014/2018-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de
Canindé-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Setembro de 2018 às lOhOOmin, na sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução de pavimentação em piso intertravado naPraça Dr.
Aramis no Município de Canindé, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do AnexoIdo Edital, o qual encontra-se disponível
no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas de Alves - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará-CâmaraMunicipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação -Pregão PresencialN° 011/18-PP. A Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, toma público aos interessados o Resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 011/18-PP; Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de material permanente para suprir as necessidades do Poder Legislativo Municipal de São
Gonçalo do Amarante. Realizada em 14 dc Agosto de 2018 às 08:00h, foi declarada vencedora as Empresas Maria Ivanilda de Abreu Sampaio EIRELI CNPJ
deN° 21.810.730/0001-28 com o Valor de R$ 33.678,00 e a Empresa C J Vieira de Souza CNPJ deN° 11.318.940/0001-40 com o Valor de RS 21.160,00.
São Gonçalo do Amarante, 15 de agosto de 2018. Carlos Antonio Santos Sales-Pregoeiro.

£5
FSC

MISTO
Pupalproduzkjo

•part* de fo-Hae

FSCÇI26031

kkk kkk kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro, através
da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Convite n° 16.08.01/2018, cujo objeto é a contratação

I da prestação de serviços para as realizações dos projetos: Feliz dia das Crianças 2018, e Reciclando e Iluminando o Natal 2018, junto a Secretaria de
Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I,com data de aberturapara o dia 27 de Agosto de 2018, às 09:00horas, na

I sala de licitações, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227 - Centro - Pereiro(CE). Pereiro-Ce, 16 de Agosto de 2018. Ermilson dos
Santos Queiroz -Presidente da CPL ___________I

I

**ÿ *** kkk

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Paracuru -Secretaria de Segurança Patrimonial, Cidadania e Trânsito. O Município de Paracuru-CE,
através da Secretaria de Segurança Patrimonial, Cidadania e Trânsito, por meio de seuPregoeiro, toma público aos interessados que no dia 29 de agosto de
2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1608.01/2018- SSPCT, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de fardamentos e acessórios, junto à Secretaria de Segurança Patrimonial, Cidadania e Trânsito de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser
adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Paracuru-CE, 16 de agosto de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Cedro -Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 1807.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
prestação dos serviços de implantação de muros de contenção, elevação, drenagem, calçada e poste de energia para receber Projeto de Campinho do Governo
do Estado, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Empresa Inabilitada: BRASERV Serviço de Locação e Terceirização LTDA-ME.
Empresas Habilitadas: A.I.L Construtora LTDA-ME e Sedna Engenharia LTDA. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Cedro - CE, 16 de agosto de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

&
v-

1
/

5 J*

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação -Pregão Presencial N° 2018.08.14.001. A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão PresencialN“ 2018.08.14.001 cujo objeto: é o registro depreços para futura e eventual aquisição de ambulância destinado a estruturação de unidades
especializada em saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 30 de agosto de 2018
(30/08/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público
de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 16 de agosto de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n“. 2018.08.02.1. O Pregoeiro Oficial, toma público que fora
concluído o julgamento final do Pregão n°. 2018.08.02.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - C &K Empreendimentos LTDA vencedora no LoteÚnico,
por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha,Mauriti/CE,no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Mauriti/CE, 16 de agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.


